

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*
Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2013.

Chiffres exprimés en Dinars

	1er Trimestre 2013	1er Trimestre 2012	Au Au 31/03/2013	Au 31/03/2012	Au 31/12/2012(*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	4 794 324	5 048 527	4 794 324	5 048 527	20 291 387
IARD	1 431 899	967 453	1 431 899	967 453	2 454 983
AUTO	2 453 790	2 111 527	2 453 790	2 111 527	8 616 345
ENGINEERING	451 631	256 010	451 631	256 010	1 267 922
TRANSPORT	368 633	207 277	368 633	207 277	1 759 698
MALADIE	1 694 443	1 826 161	1 694 443	1 826 161	7 341 363
Non VIE	6 400 395	5 368 428	6 400 395	5 368 428	21 440 310
Total	11 194 719	10 416 955	11 194 719	10 416 955	41 731 697
2 - PRIMES CEDEES	4 233 985	3 062 354	4 233 985	3 062 354	12 288 655
VIE	2 276 346	1 950 935	2 276 346	1 950 935	8 573 440
IARD	1 180 210	621 749	1 180 210	621 749	1 121 342
AUTO	74 640	100 150	74 640	100 150	240 267
ENGINEERING	393 955	215 395	393 955	215 395	1 036 617
TRANSPORT	308 834	174 125	308 834	174 125	1 316 989
3 - COMMISSIONS	1 778 429	2 119 150	1 778 429	2 119 150	6 681 710
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 084 254	1 351 631	1 084 254	1 351 631	5 479 767
IARD	664 669	119 495	664 669	119 495	707 198
AUTO	2 056 411	3 043 570	2 056 411	3 043 570	8 241 854
ENGINEERING	47 325	-481 167	47 325	-481 167	1 029 735
TRANSPORT	7 049	44 359	7 049	44 359	512 145
MALADIE	1 616 483	1 254 287	1 616 483	1 254 287	5 440 220
Non VIE	4 391 936	3 980 544	4 391 936	3 980 544	15 931 152
Total	5 476 190	5 332 175	5 476 190	5 332 175	21 410 918
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 017 074	869 634	1 017 074	869 634	4 142 579
dont Revenus financiers	759 330	624 164	759 330	624 164	3 143 754

(*)Chiffres provisoires

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.

Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2012 sont provisoires dans l'attente d'une approbation par l'Assemblée Générale Ordinaire.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

Commentaires :

Le Chiffres d'affaires global du premier trimestre 2013 a évolué de + 7,47% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2012.

Le Chiffre d'affaires de la branche vie a accusé une baisse de 5,04% par rapport à la même période de l'année écoulée due essentiellement à la décision de la Banque Centrale de Tunisie de rationaliser les crédits de consommations.

Le Chiffre d'affaires non vie a évolué de +19,22%. Cette évolution est expliquée essentiellement par le développement du chiffre d'affaire des branches IARD et Engineering, suite à la souscription de nouveaux contrats importants.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de +38,26%, expliquée essentiellement par la modification des termes du traité de réassurance pour la branche vie, et l'augmentation importante du chiffre d'affaires de la branche IARD (+89,82%).

L'augmentation de la charge des sinistres observée au niveau de la branche IARD est expliquée par la survenance de quelques sinistres par ailleurs fortement réassurés.

Les produits des placements ont enregistré une hausse de 16,95%.